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Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att föreslå förändringar i kyrko-
ordningen, som innebär att betydelsen av volontärskap för genomförandet av försam-
lingens grundläggande uppgift tydliggörs och inskärps. 

Motivering 
Svenska kyrkan med dess stift och församlingar genomgick år 2000 en omvälvande 
förändring från att vara statskyrka till att bli en fri och oberoende kyrka. Emellertid är 
Svenska kyrkan alltjämt en evangelisk-luthersk folkkyrka med tydligt centrum och 
låga trösklar och där den demokratiska organisationen och kyrkans ämbete eller 
vigningstjänst har gemensamt ansvar för att bedriva en verksamhet i enlighet med 
Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära. 

För att göra det möjligt att förena tillhörighet och engagemang har det blivit allt-
mer betydelsefullt att inskärpa vikten av volontärmedverkan i församlingarnas verk-
samhet. Att ta vara på enskilda medlemmars beredvillighet, kunskap och kompetens 
är inte bara ett sätt att minska kostnader och effektivisera verksamheten utan långt 
mer att möjliggöra en ökad delaktighet och manifestera en kyrkosyn som genomsyras 
av tanken att alla som vill vara en del av kyrkan också har betydelse för genom-
förandet av församlingens grundläggande uppgift. 

Svenska kyrkan måste därför våga fjärma sig från arvet av att vara en myndighets- 
och servicekyrka där ett antal anställda och förtroendevalda löser den grundläggande 
uppgiften till fromma för de många, till att bli en levande folkkyrka som i högre 
utsträckning engagerar och tar i anspråk sina medlemmar och därmed gestaltar och 
tydliggör såväl kyrkans grundläggande mening som uppgift. 

Det räcker således inte längre med att som nuvarande kyrkoordning kortfattat 
konstatera att delaktigheten i de döptas och troendes allmänna prästadöme förenar alla 
i ansvaret för att den grundläggande uppgiften blir utförd. Betydelsen av volontärskap 
måste på ett mycket tydligare sätt benämnas och framhävas i kyrkoordningen genom 
att till exempel införa ytterligare en bestämmelse vad gäller en församlingsinstruk-
tions innehåll, så att volontärskap blir en självklar dimension som rör genomförandet 
av den grundläggande uppgiftens samtliga aspekter. På det sättet kan kyrkoordningen 
bidra till att ett proaktivt arbete kring volontärskap befrämjas i församlingarna och 
möjliggör och bygger framtidens kyrka. 
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